\* Al., *At si.*

*mento cœli*: qua videlicet auctoritate verum **um** ante temporaneum cœlum credere sini-  
anquam istud de quo agimus firmamentum,  
licere non inhibeamur, eo videlicet, quia Deus  
entum vocaverit cœlum.

sed movet iterum, quod cœli in authenticis  
ibus non duali tantum, sed plurali numero  
ocitantur. Vero autem subjicitur, quod terræ  
unum in Scripturis dicitur orbis esse terra-  
a igitur forsitan dicantur *cœli* multi cum duo  
*at terræ* dicuntur esse, cum existat haud du-  
ud una sit. Ad quod ergo tertium cœlum  
est Paulus? Eia nunc sedes egressare, et ele-  
am molibus excussis, trutinaque judicii cor-  
ponderibus impositis, appende mundum :  
m fortasse cœli nobis unde unde prosilient. B  
unus mundus plures porro non habet cœlos,  
tibi cum Epicuro mundos atomorum minuta-  
int, ut tertium cœlum Paulus inveniat. Sed  
beatitudinem spectat, ut de uno corporeo ad  
ut ab hoc ad tertium æque corporeum quis-  
endat, cum non id sit merito beatius, quod  
ublimius? Alioquin cedent aviculis homines,  
ad æternitatem non profectibus ibit quisque,  
sibus.

**J**uapropter cum nec præminentia localis bea-  
tia, nec tres identidem cœlos anima corpori-  
veniat, ut tandem defecta corporibus incor-  
cedat; juxta prælibatam tacita discussione  
m, ternarium cœlorum numerum differen-  
e videamus. Quia cum differentia dignitatum  
antiae locorum, si distant magis quam differant  
rimum secundumque cœlum, quæro, quid rei  
et substantia videlicet illic, aut nihil est? Si  
nulla creati cœli causa suberit, cum hac in  
terræ quippiam, nisi præcedentibus porro  
vum causis extiterit. Sin autem est illic quæ-  
rensis potior viventium multitudo, \* substan-  
tia supercœlestis ista sub cœlo est, hauriens  
et a superno sui vibrantium siderum flammam  
idiores auras aeris, cuius elementum replet  
cœlestis vacui concavum, quod scilicet a cœlo  
ili viventium populi atque alia intersiti aeris  
da discriminant.

**T**unc igitur si per hæc raptatus Apostolus usque  
um cœlum venit, quid istinc potissimum repe-  
ndi si localiter quærendum fuit, et in primo  
venire non potuit, sed ipse dicit raptum sese  
in tertium cœlum, nescio quid audisse divinum  
omini loqui non licet, ait. Itane tandem,  
le, per loca Deus quæritur, aut non nisi in  
terras invenitur? Si istuc ita est, et Deus igitur  
erit, et tu Deum quem localiter invenis, loca-  
mittis; qui si non nisi in tertio cœlo est, ibi  
ibi relictus, ubi repertus est. At cum non de  
corporeo, sed de cœli Domino sis beatus, et  
bique sit Dominus cœli, qui nec localiter quæ-